
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°    477      DEL   26/10/2010 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:   ACQUISTO,  MEDIANTE  RICORSO  AL  MERCATO  ELETTRONICO 
DELLA P.A., DI GUANTI MONOUSO IN NITRILE NON STERILI OCCORRENTI AL 
P.O. SAN MARTINO. 
  

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs 
n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  N°  1146  del  14/11/2007,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in 
economia  e la successiva Deliberazione D.G. n. 411 del 12/03/2009   di adeguamento 
del medesimo Regolamento a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. 
n. 5/2007;

CONSIDERATO che:
1) ai sensi del D.P.R. 101/2002 le PP.AA. possono avvalersi, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, del Mercato Elettronico della 
P.A.  accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi di abilitazione;
2) questa Azienda USL è registrata al suddetto Mercato Elettronico con la possibilità di 
effettuare  on  line  il  confronto  di  beni  e  servizi,  l’ordine  di  acquisto  diretto  e/o  la 
richiesta di offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

VISTA la richiesta del  Servizio  Farmacia  Interna del P.O. San Martino prot. 412/F del 
30/09/2010,  come  integrata  con  nota  prot.  436/F  del  19/10/2010,  allegate  alla 
presente sotto il n. 1) per farne parte integrante e sostanziale, relativa alla fornitura di 
guanti monouso in nitrile non sterili;

DATO ATTO  che,   in  ragione del valore complessivo  della  suddetta  fornitura,  si  fa 
ricorso ad un acquisto in economia con il sistema del cottimo fiduciario con affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs n° 163/2006 e dell’art. 4.3 lett. a del 
Regolamento  aziendale  per  gli  acquisti  in  economia,  mediante  ordine  diretto  dal 
Mercato Elettronico della P.A.;

CONSIDERATO  che alla data odierna,  con il parere  del Servizio Farmacia del P.O. 

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N°     477      del   26/10/2010                                          Pag. 1 di 3



San Martino, allegato alla presente sotto il n. 2),   sono  stati individuati, alle   migliori 
condizioni   economiche  e  di  consegna  in  loco,  i  guanti  offerti   dalla  ditta  General 
Service  s.r.l.  (marca  Gardening  s.r.l.  -  GR  ZERO  -  codice  CPV  35113481-X), 
commercializzati  in  confezioni  da  100  pezzi  al  prezzo  di  €  6,00  a  confezione,  IVA 
esclusa;

RITENUTO di  affidare  alla  Ditta  General  Service  s.r.l.  la  fornitura   di  n.  30000 
(trentamila) guanti aventi le caratteristiche di cui sopra, così suddivisi:

• n. 15.000 misura S, pari a 150 confezioni da 100 pezzi;
• n. 10.000 misura M, pari a 100 confezioni da 100 pezzi;
• n. 5.000 misura L, pari a 50 confezioni da 100 pezzi,

per la spesa di € 1.800,00, IVA esclusa;

DATO ATTO che la fornitura, come da richiesta informale del Servizio Farmacia del 
P.O. San Martino, verrà frazionata in due soluzioni: la prima immediatamente con  invio 
dell’ordine elettronico on-line n° 290691, per € 900,00, IVA esclusa,  la seconda, di pari 
importo, entro il 25/11/2010 per la consegna entro il 15 dicembre;
  
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di affidare alla Ditta GENERAL SERVICE s.r.l. la fornitura di:
• n° 150 confezioni – mis. S – codice AREAS  74936;
• n. 100 confezioni – mis. M – codice AREAS 74937;
• n. 50 confezioni – mis. L – codice AREAS 74938,

di guanti monouso in nitrile non sterili marca Gardening s.r.l. - GR ZERO - codice CPV 
35113481-X, al prezzo di € 6.00 a confezione,  per la spesa complessiva di € 1.800 - 
IVA esclusa  - e di € 2.160, IVA compresa;

2. di  dare  atto  che  la  fornitura,  verrà  frazionata  in  due  soluzioni:  la  prima 
immediatamente  con   invio  dell’ordine  elettronico  on-line  n°  290691,  per  € 
900,00,  IVA esclusa,   la  seconda,  di  pari  importo,  entro  il  25/11/2010 per  la 
consegna entro il 15 dicembre;

3. di imputare la spesa complessiva  di € 2.160, IVA compresa,  sul conto economico 
cod. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del Bilancio 
Esercizio 2010  (autorizzazione di spesa n. 1297) e sul Centro di Costo che 
verrà individuato dal Servizio Farmacia del P.O. San Martino all'atto dell'effettivo 
utilizzo; 

4. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

5. Di trasmettere   copia  della  presente Determinazione  al  Collegio  Sindacale,  al 
Servizio Affari Generali,  al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Servizio 
Farmacia Interna del P.O. San Martino.

Oristano, lì   26/10/2010   Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Collaboratore Istruttore
Maria Rosa Setzu 

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N°     477      del   26/10/2010                                          Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 04/11/2010 al 13/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N°     477      del   26/10/2010                                          Pag. 3 di 3


	CONSIDERATO che:
	1) ai sensi del D.P.R. 101/2002 le PP.AA. possono avvalersi, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, del Mercato Elettronico della P.A.  accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi di abilitazione;

